
   
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura urgente di 

bende elastiche per fissaggio medicazioni prive di lattice, da destinarsi alle strutture del P.O. San Michele. 

Ditta Farmac Zabban Srl. Spesa complessiva € 4.152,00 oltre iva di legge. Codice CIG Z793313DA9. 

PDTD/2021/1573 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota agli atti di questo Servizio, il Responsabile del Settore Economato del P.O. 

San Michele ha richiesto la fornitura urgente di bende elastiche per fissaggio medicazioni 

lattex free; 

PRECISATO che: 

- il prodotto in argomento è compreso al Lotto 46 della Gara Aperta relativa alla 

fornitura di Medicazioni Generali, aggiudicata dalla Centrale di Committenza della 

Regione Sardegna e recepita con Atto aziendale n. 453 del 26.04.2021; 

- la ditta aggiudicataria, Eurofarm Spa, ha comunicato, tramite e-mail agli atti di questo 

Servizio, l’impossibilità a garantire la fornitura del dispositivo fino a metà ottobre, a 

causa di problemi logistici legati al blocco dei porti cinesi e alla difficoltà di 

approvvigionamento delle materie prime necessarie per la realizzazione della colla 

senza lattice; 

     DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Sardegna CAT; 

CONSIDERATO che, con RDO n. Rfq_379321 del 16.09.2021, sono state invitate a presentare preventivo 

di spesa le Ditte Almed Srl, Artsanity Srl, Cardiomed Srl, Luigi Salvadori Spa, Farmac 

Zabban Spa, Paul Hartmann Spa, Sanifarm Srl, Svas Biosana e che, entro i termini 

stabiliti, ha presentato offerta esclusivamente l’Operatore economico Farmac Zabban 

Spa; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1482

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2021

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2021



   
 
 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTA la relazione con la quale il Responsabile del Settore Economato del P.O. San Michele ha 

espresso parere favorevole in ordine all’offerta tecnica (All. “A” fg. 1); 

TENUTO CONTO che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della ditta Farmac 

Zabban Spa (All. “B” fg. 1); 

RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), in favore della ditta 

Farmac-Zabban Spa, la fornitura urgente di bende elastiche per fissaggio medicazioni 

prive di lattice, per un periodo di mesi uno, a causa dell’impossibilità di 

approvvigionamento da parte della ditta Eurofarm Spa, da destinarsi alle Strutture del 

P.O. San Michele, per un importo pari a € 4.152,00 oltre Iva di Legge, così come sotto 

indicato:    

Q.tà Descrizione Imp. Unit. Iva esclusa Imp. Tot. Iva esclusa 

1.200 
Bende elastiche per fissaggio medicazioni prive di 

lattice mis. 12x20 m 
€ 2,30 € 2.760,00 

800 
Bende elastiche per fissaggio medicazioni prive di 

lattice mis. 12x20 m 
€ 1,74 € 1.392,00 

      
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;        

         

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Farmac-Zabban 

Spa, la fornitura urgente di bende elastiche per fissaggio medicazioni prive di lattice, per un periodo 

di mesi uno, a causa dell’impossibilità di approvvigionamento della ditta Eurofarm Spa, da destinarsi 

alle Strutture del P.O. San Michele, per un importo pari a € 4.152,00 oltre Iva di Legge, così come 

sotto indicato: 

Q.tà Descrizione 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 
Conto 

Centro di 
costo 

1.200 
Bende elastiche per fissaggio 

medicazioni prive di lattice mis. 12x20 m 
€ 2,30 € 2.760,00 

A501010101 
Strutt. 

Richiedenti 
800 

Bende elastiche per fissaggio 
medicazioni prive di lattice mis. 12x20 m 

€ 1,74 € 1.392,00 

 
2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

         Avv. Federica Pillai 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1482

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2021



All. A pag. 1 di fg. 1



All. B pag. 1 di fg. 1


		2021-09-20T14:23:50+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-09-20T16:00:50+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-09-20T19:39:31+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-09-21T08:01:05+0200
	PERRA LUISANNA




